
    
  

Il Responsabile del Procedimento 
Valentina BRUNI 

Il Responsabile del Settore 
dott.ssa Antonella PALERMO 

 

 
 

D.R. n. 1429/2025 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il D.M. 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 

istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Bari, 

emanato con D.R. n. 288 l’11 marzo 2022; 

VISTO il D.R. n. 1263 del 14 novembre 2025 con cui è stato emanato il Bando 

di Concorso per borse di Dottorato di Ricerca (XLI ciclo) del Politecnico 

di Bari A.A. 2025/2026; 

VISTO il verbale del Collegio del corso di Dottorato di Ricerca interateneo in 

Smart and Sustainable Industry (SSI) del 17 dicembre 2025, avente ad 

oggetto la proposta di Commissione giudicatrice del concorso;   

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice 

per il suddetto concorso 
 

 
DECRETA 

 

Art.1 La Commissione giudicatrice per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca 

interateneo in Smart and Sustainable Industry (SSI) – XLI ciclo – è così costituita: 

 

Membri effettivi  

- Prof. Salvatore DIGIESI, in qualità di Presidente (PO IIND-05/A) 

Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management – Politecnico di Bari 

 

- Prof. Raffaele CARLI (PA IINF-04/A) 

Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell'Informazione 

 

- Prof. Angelo SAMPAOLO (PA PHYS-03/A) 

Dipartimento interateneo di Fisica "Michelangelo Merlin" – Politecnico di Bari 

 

 

Membri supplenti  

- Prof. Luciano LAMBERTI (PO IIND-03/A) 

Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management – Politecnico di Bari 



    
  

Il Responsabile del Procedimento 
Valentina BRUNI 

Il Responsabile del Settore 
dott.ssa Antonella PALERMO 

 

 

- Prof. Antonio ANCONA (PO PHYS-03/A) 

Dipartimento interateneo di Fisica "Michelangelo Merlin" – Politecnico di Bari 

 

- Prof.ssa Elisabetta FANIZZA (PA CHEM-02/A) 

Dipartimento di Chimica – Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 

 

Art.2 Per l’espletamento delle funzioni della suddetta Commissione non è previsto alcun 

compenso. 

 

 

Bari, 19/12/2025 

  

IL RETTORE 

Prof. Ing. Umberto Fratino 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE RICERCA, INTERNAZIONALIZZAZIONE E INTERAZIONE CON IL TERRITORIO       

SETTORE RICERCA E ALTAFORMAZIONE   

Ufficio Dottorato 


		2025-12-19T10:49:01+0000
	Fratino Umberto




